АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2023 № 6825

	Об утверждении порядка предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность                    на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов»                   на территории городского округа Мытищи Московской области

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области                    от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ                          «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», в соответствии с распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 31.05.2021 № 15ВР-883              «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов,                     в собственность за плату без проведения торгов», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность       на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность                за плату без проведения торгов» на территории городского округа Мытищи Московской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи от 29.12.2018 № 5687 «Об утверждении порядка предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду                          без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов»                       на территории городского округа Мытищи Московской области».
3. Настоящее  постановление подлежит официальному   опубликованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи»  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя  Главы  Администрации  городского округа  Мытищи                             Я.В. Башлыкова.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая

УТВЕЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Мытищи Московской области
[bookmark: _GoBack]от «26» 12. 2023 № 6825

Порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов» на территории городского округа Мытищи.

1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов» на территории городского округа Мытищи осуществляется Администрацией городского округа Мытищи (далее - Администрация), в соответствии                                 с Административным регламентом предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов», утвержденным распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 31.05.2021 № 15ВР-883.
Место нахождения Администрации: Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д. 36/7.
Почтовый адрес: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д. 36/7.
Контактный телефон: 8(495) 586-83-66
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:  www.mytyshi.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: inform@mytyshi.ru

2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты:

Место нахождения:
Филиал - г. Мытищи, ул. Карла Маркса, д. 4.
График работы: понедельник - воскресенье, 8:00-20:00.
Почтовый адрес: 141009, Московская область, г. Мытищи, ул. Карла Маркса, д.4.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Филиал - г. Мытищи, ул. Мира, с. 32/2.
График работы: понедельник - суббота, 8:00-20:00.
Почтовый адрес: 141008, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, с. 32/2.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Цифровой офис МФЦ - г. Мытищи, ул. Мира, д. 7, корп. 1.
График работы: вторник, четверг, 09:00-18:00.
Почтовый адрес: 141008, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 7, корп.1.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Цифровой офис МФЦ Пирогово - г.о. Мытищи, пгт Пироговский,                                         ул. Пионерская, д. 4А.
График работы: понедельник - четверг, 09:00-18:00, пятница, 09:00-16:45.
Почтовый адрес: 141033, Московская область, г.о. Мытищи, пгт Пироговский, ул. Пионерская, д. 4А.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Цифровой офис МФЦ Марфино - г.о. Мытищи, с. Марфино, ул. Зеленая, стр. 10.
График работы: понедельник - четверг, 09:00-18:00, пятница, 09:00-16:45.
Почтовый адрес: 141052, Московская область, г.о. Мытищи, с. Марфино, ул. Зеленая, стр. 10.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Цифровой офис МФЦ в п. Поведники - г.о. Мытищи, пос. Поведники,                             ул. Ветеранов, д. 2А, 2 этаж (Библиотека №12);
График работы: вторник - суббота, 10:00-19:00.
Почтовый адрес: 141044, Московская область, г.о. Мытищи, пос. Поведники,                    ул. Ветеранов, д. 2А.
Контактный телефон: 8(495) 505-59-49.

Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: www.mfcmmr.ru.

Адрес электронной почты в сети Интернет: mfc-mytishimr@mosreg.ru.

Дополнительная информация приведена на сайтах:
- РПГУ: uslugi.mosreg.ru
- МФЦ: mfc.mosreg.ru